令和２年４月２日
保護者 殿

江東区立第三大島幼稚園
江東区教育委員会

令和２年度 始業式・入園式以降の登園再開について

日頃より、本園の教育に御理解・御協力をいただき、ありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症への対応にともない、始業式・入園式以降の園再開につい

ては、下記のとおり対応させていただきますので、よろしくお願いいたします。

記

１ 始業式・入園式以降の登園再開について

 （１）登降園時間等について

日 付 内 容

４月 ７日(火) 始業式

【新年長児（５歳児）】９：００登園  １１：４５降園

・始業式を園庭にて行います。

４月 ８日(水) 入園式

【入園児】９：２０開門

    １０：００開式

・参加者は入園児、及び保護者(一世帯２名まで)

＊3 月 25 日の用品渡しの時に渡した手紙をよくお読みください。

※新年長児（５歳児）の登園はありません。

４月 ９日(木)

【５歳児】９：００登園 １１：４５降園

＊新年中児（4歳児）の登園はありません。

４月１０日(金)

【４歳児】９：００登園 １０：３０降園

 ※新年長児（5歳児）の登園はありません。

４月１３日(月)

以降

臨時休業も視野に入れ検討中

（２）感染症対策に留意した保育

① 保育中は飛沫防止のためマスク又は代用品（ハンカチ、手拭いなど）の着用を可

能な限りお願いします。

○マスクの作り方（文部科学省ホームページ「子供の学び応援サイト」内）

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html

② 園内に石けんや消毒用アルコールを設置するなど、手指衛生を保てる環境を整備

します。

③ 適切な環境保持のため、教室等のこまめな換気を行います。

④ 教室やトイレなど園児が利用する場所のうち、特に多くの園児が手を触れる箇所

は、消毒液を使用して清掃を行うなどして環境衛生を良好に保てるようにします。

２ 弁当の再開について

  現在、再開時期について検討中です。後日、改めてご連絡します。

３ ご家庭における園児の健康管理

（１）毎日、登園前と夕方に検温の実施と風邪症状の確認をしてください。

（37.5 度以上の発熱、咳、のどの痛み、くしゃみ、鼻水、倦怠感、息苦しさ等）

（２）発熱等の風邪の症状がみられる児童については、自宅で休養させてください。

（３）毎日、健康観察シートを幼稚園に提出してください。

（４）当面の間は、感染予防を理由に登園しない場合でも｢欠席扱い｣とはしません。

（５）新型コロナウイルス感染症と診断または濃厚接触者に特定された場合は、幼稚

園にご連絡ください。

４ 臨時休業を実施することになった場合の保育について

   感染拡大防止の観点から、原則、幼児は自宅での生活を基本とします。ただし、

保護者の就労等により自宅などでの養育が困難な場合は、本園での受け入れを実

施します。（詳細については、別途、連絡します。）

５ その他

（１）感染拡大等、状況の変化により、対応の変更等があった場合は、幼稚園のホーム

ページ、一斉メール等で御案内する予定です。(一斉メールの登録についてご協

力ください)

（２）各ご家庭におかれましても、手洗い、咳エチケット等を徹底し、感染症予防に努

めていただきますよう、お願いいたします。

【問い合わせ先】
江東区立第三大島幼稚園

主任 富山 由加利
電 話 3685－5945